montant de 100,00€ l’hectare a été stipulé payable à terme échu le 1er mars de 
chaque année.

Les comptes de prorata de loyers et remboursement éventuel de loyers 
d'avance seront détaillés en partie développée.

P R I X

La présente vente est consentie et acceptée moyennant le prix de 
QUARANTE SIX MILLE SEPT CENT CINQUANTE EUROS ( 46.750,00 € ), 
dont le paiement aura lieu de la manière indiquée ci-après.

PRET PAR BANQUE POPULAIRE GRAND OUEST.
LE PRETEUR consent à L'ACQUEREUR qui accepte UN PRET 

Agriculture n° 09053346 d'un montant de QUARANTE SEPT MILLE EUROS ( 
47.000,00 € ) productif d'intérêts au taux fixe de 1,520% l’an, remboursable en 
180 mois soit 15 ans.

La première échéance de remboursement est fixée au : 29 février 2020.
La dernière échéance de remboursement est fixée au  : 29 janvier 2035.
La date de péremption de l’inscription est fixée au : 29 janvier 2036.
- Taux annuel effectif global (T.A.E.G.) : 1,784%.
- T.E.G. périodique : 0,149%. 
Ce prêt est destiné à concurrence de QUARANTE SIX MILLE SEPT 

CENT CINQUANTE EUROS ( 46.750,00 € ) à financer l'acquisition du BIEN 
objet des présentes. Le surplus, soit la somme de DEUX CENT CINQUANTE 
EUROS ( 250,00 € ) est destiné au financement d'une partie des frais d'acte. 

P R O M E S S E  D ' E M P L O I

L'ACQUEREUR s'engage envers LE PRETEUR à employer la somme de 
QUARANTE SIX MILLE SEPT CENTS EUROS ( 46.700,00 € ) qui vient de lui 
être remise par la comptabilité du notaire soussigné, au paiement à due 
concurrence du prix de la présente vente afin que LE PRETEUR bénéficie du 
privilège de prêteur de deniers prévu par l'article 2374 2° du Code civil.

Il est ici précisé que bien que le prix de vente s’élève à QUARANTE-SIX 
MILLE SEPT CENT CINQUANTE EUROS (46.750,00€), le privilège de prêteur 
de deniers n’est pris que sur la somme de QUARANTE-SIX MILLE SEPT CENT 
EUROS (46.700,00€), ainsi qu’il résulte de l’accord de la banque ci-annexé.

P A I E M E N T  D U  P R I X

L'ACQUEREUR a payé ce prix comptant, aujourd'hui même, ainsi qu'il 
résulte de la comptabilité de l'office notarial. LE VENDEUR le reconnaît et en 
consent quittance sans réserve.

[...]

d’un acte reçu par Maître Philippe EMELIEN, notaire à FLERS, le 14 mars 1996, 
dont une copie authentique a été publiée au bureau des hypothèques de 
DOMFRONT (actuellement ALENCON 1) le 4 avril 1996 volume 1996 P 
numéro 930, moyennant un prix avec d’autres immeubles de SOIXANTE DIX 
SEPT MILLE QUATRE CENT QUARANTE-SIX EUROS VINGT-CINQ 
CENTIMES ( 77.446,25 € ).

* En ce qui concerne les parcelles cadastrées section G numéros 125 et 
386

Acquises de Madame Madeleine GUEZENEC née BERTHO aux termes 
d’un acte reçu par Maître Pierre CHAIX, notaire soussigné, le 2 octobre 2007 
dont une copie authentique a été publiée au bureau des hypothèques de 
DOMFRONT (actuellement ALENCON 1) le 14 novembre 2007 volume 2007 P 
numéro 3630, moyennant un prix avec d’autres immeubles de CENT QUATRE-
VINGT MILLE FRANCS (180.000,00 FRS) soit 27.440,82€.

Il est ici précisé que le VENDEUR exploitait lui-même ces parcelles dans 
le cadre de son activité professionnelle. Lesdites parcelles ont été affectées dès 
leur acquisition à son patrimoine professionnel.

Le VENDEUR déclare en outre avoir cessé son activité le 31 octobre

[...]

Jean Pierre Paul Marie GUEZENEC, demeurant ) SAINT BRIEUC (Côté 
d’Armor) 7 boulevard Lamartine.

Née à PAIMPOL (Côte d’Armor) le 10 décembre 1927.
Suivant acte reçu par Maître Philippe EMELIEN, notaire à FLERS, le 14 

mars 1996, 
Cette acquisition a eu lieu moyennant le prix de CENT QUATRE VINGT 

MILLE FRANCS ( 180.000,00  FRS ), pour l’ensemble des biens vendus dont les 
parcelles sus-désignées, payé comptant et quittancé à l’acte sans deniers 
d’emprunt.

Audit acte LE VENDEUR a déclaré qu'il n'était frappé d'aucune mesure 
restreignant son pouvoir de disposer librement du BIEN vendu.